
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
 

Двадцять п’ята сесія  VIIІ скликання 

17 квітня 2024р.   селище Ємільчине № 3248 

 

Про прийняття у комунальну 

власність територіальної громади  

Ємільчинської селищної ради 

пам’ятних знаків (пам’яток, пам’ятників,  

меморіальних об’єктів,  меморіальних 

дошок,  барельєфів, тощо) 

 

 

Керуючись статтями 26, 60  Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про охорону культурної спадщини», з метою організації збереження 

об’єктів культурної спадщини на території громади, враховуючи рекомендації постійної 

комісії селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти до комунальної власності Ємільчинської селищної ради Житомирської області 

пам’ятні знаки, що розташовані на території громади, згідно Додатку 1 та Додатку 2. 

2. Визначити балансоутримувачем майна, згідно Додатку 1, Відділ культури та туризму 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області, закріпивши за ним майно на праві 

оперативного управління. 

3. Визначити балансоутримувачем майна, згідно Додатку 2, Відділ освіти, молоді та спорту 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області, закріпивши за ним майно на праві 

оперативного управління. 

4. Відділу культури та туризму Ємільчинської селищної ради Житомирської області та 

Відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради Житомирської області 

поставити на облік майно в установленому законодавством порядку. 

5. Відділу економічного розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності селищної 

ради внести до Переліку об’єктів комунальної власності Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області, затвердженого рішенням 8 сесії першого пленарного засідання 

Ємільчинської селищної ради VIII скликання  від 15.09.2021р. № 969. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань 

планування, фінансів, бюджету та комунальної власності. 

 

  

Селищний голова                                                                         Сергій ВОЛОЩУК 

 

 
 



 Додаток 1 

до рішення 25 сесії  

Ємільчинської селищної ради  

VIIІ скликання 

від 17 квітня 2024 р. № 3248 

 

Перелік безхазяйного майна, яке приймається у комунальну власність Ємільчинської селищної територіальної громади на баланс 

Відділу культури та туризму Ємільчинської селищної ради Житомирської області 

 

№ Назва об’єкта Охоронний 

номер 

Дата та № рішення 

про взяття на 

облік 

 

Місце знаходження 

об’єкта, поштова 

адреса 

 

Короткий опис 

1 2 3 4 5 6 

Андрієвицький старостинський округ 

1.  Братська могила 

радянських воїнів 

поховано75 чол. 

 

298 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

с. Андрієвичі, 
найближча адреса - 

вул. Орловщина, 2 

(біля приміщення 

сільського клубу) 

 

 

 

Матеріал: граніт червоний. Висота 

близько  2,0 м , ширина близько 2,0 м., 

довжина близько 2,0 м.,  

Рік спорудження  - 1953 р. Заміна 

1976 р.   

2.  Могила невідомого 

солдата. (Обеліск) 

 

 

1980 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р.  

с. Андрієвичі. 

Найближча адреса - 

вул. Горбелівка,4, на 

південній околиці 

села, біля ФАПУ 

 

 

 

Матеріал:  бетон.   Висота близько 

1,50 м ,ширина близько 0,6м.,  

довжина близько 2,0 м., Рік 

спорудження  - 1953 р. Заміна 1976 р.  

 

3.  

 

 

Могла невідомому  

солдату 

 

 

 

- в с. Андрієвичі, за 

межами населеного 

пункту, біля урочища 

Матеріал: бетон. Висота близько 1,20 

м ,ширина близько 0,6 м., довжина 

близько 2,0м.  



2 

 

 

 

 

 

- 

«Наталчина» 

криничка 

 

Рік спорудження  - 1953 р. Об’єкт 

культурної спадщини, пам’ятка 

історії, знаходиться у задовільному 

стані.   Викарбувано напис: «Вічна 

слава герою!» 

Березниківський старостинський округ 

4.  Могила жертв 

фашизму Обеліск.  

 

 

4129 Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12 р. 

про взяття на обік 

 

 

 

 с. Адамове,  на 

кладовищі 

 

 

 

Матеріал: - бетон. Висота пам’ятника 

1.6м ширина 0.50.   

Об’єкт культурної спадщини, 

пам’ятка історії, знаходиться у 

задовільному стані.   Викарбувано 

напис: "Вічна пам'ять родині спаленій  

живцем під час окупації села." На 

пам’ятнику викарбувані прізвище та 

імена загиблих.  

Рік спорудження  - 1965 р. 

5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Могила радянського 

воїна. Обеліск. 

 

 

4135 

Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12 р. 

про взяття на обік 

 

 с. Березники,   на 

кладовищі 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини, 

пам’ятка історії, знаходиться у 

задовільному стані.     Напис : 

«Неизвестному солдату погибшему 

за освобождение села в 1944 году». 

Матеріал:_бетон. Висота 2м.,ширина 

0.60см.,довжина1.8м.  

 Рік спорудження  - 1965.  

Великоцвілянський старостинський округ 

6.  

 

 

 

 

 

 

Братська могила 

радянських воїнів і 

партизан. Поховано 

9 чоловік. Обеліск. 

 

1985 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

с.  Велика Цвіля ( на 

території кладовища) 

 

 

 

 

Стан пам’ятника - задовільний. 

Обеліск (стела) матеріал –  сірий 

граніт. Висота 2,3 м, ширина 1м. Рік 

спорудження 1968. 

 

 

 



3 

 

 

 

№ 388 від 

06.09.1976 р.  

7.  Одинока 

партизанська 

могила  

 

 

- 

- 

 

 

с.  Велика Цвіля ( на 

території кладовища) 

 

Пам’ятник. Матеріал – метал. Висота 

1,10м. ширина 0,5м . 1968 р 

спорудження. 

8.  Пам’ятний знак 

жертвам 

сталінських 

репресій «Криниця 

совісті» 

- - с. Велика Цвіля, 

центр  

села 

Матеріал: камінь, дерево. Рік 

побудови1937-1938р. Дата відкриття, 

виявлення -1989р. 

9.  Могила жертв 

фашизму. Обеліск. 

 

 

 

4133 Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12 р. 

про взяття на обік 

 

 

 

 

с. Болярка, вул. 

Польова (між хатами) 

 

 

 

 

 

 

Матеріал – бетон. Висота 1,50м., 

ширина 0,6м.  

1952 рік спорудження. 

Стан пам’ятника - задовільний. 

Навкруги огороджений металевою 

огорожею. Встановлено  табличку з 

написом «Тут була розстріляна і 

спалена сім’я партизана 

Конопацького Олександдра 

Івановича німецькими окупантами». 

10.  Пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів- односельців 

(Обеліск Слави) 

        4134 Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12 р. 

про взяття на обік 

 

с.  Болярка, центр 

села  

(територія ФАП) 

 

Матеріал – чорний граніт. Висота 

1,50м. ширина 1м., 2 плити 

горизонтальні 1,10м. на 0.6м. 

Стан пам’ятника - задовільний. 

Значиться надпис «Вечная пам'ять 

односельчанам погибшим в 1941-

1945г.г.» 

11.  Братська могила 

партизан. Обеліск.  

 

 

- - 

 

 

 

с. Тайки, (на території 

кладовища) 

 

 

Обеліск (стела). Матеріал - 

композиція чорного і червоного 

граніту. Висота 2,30м. ширина 1м. 

1965 рік спорудження. 



4 

 

  

 

 

 

 

 

Стан пам’ятника - задовільний. Напис  

«Вечная слава героям павшим в боях 

за освобождение нашей Родины 1941-

1945г.г. Неизвестны их имена». 

12.  Одинока могила 

партизану 

Соколовському 

Францу 

Станіславовичу 

 

 

- 

- с. Тайки, (на території 

кладовища) 

 

Матеріал чорний граніт висота 1,10м. 

ширина 0,6м. Рік спорудження 1965, 

заміна 2017р. 

13.  Одинока могила 

партизану 

Ковальчуку Тихону 

Олексійовичу 

 

- 

- с. Тайки, (на території 

кладовища) 

 

Матеріал чорний граніт висота 1,10м. 

ширина 0,6м. Рік спорудження 1965, 

заміна 2017р. 

 

14.  Братська могила 

рад. воїнів. Обеліск. 

 

 

334 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

с. Просіка  (на 

території кладовища) 

 

 

 

  

Обеліск (стела). Матеріал -  

шліфований бетон висота 2м. ширина 

1м.   

Стан пам’ятника - задовільний. 

Навколо пам’ятника огорожа з 

металу. Напис: «Вечная пам'ять 

павшим воинам». Рік спорудження 

1965.  

 

15.  Одинока могила. 

Місце звірячої 

розправи і спалення 

сім’ї партизана 

Михнюка Кузьми 

Несторовича 

фашистами в роки 

війни, січень 1942р. 

- - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Просіка, вул. 

Садова (між хатами 

на городі) 

 

 

 

 

 

 

 

Матеріал бетон висота 1,60м. ширина 

0,6м. 



5 

 

16.  Пам’ятний знак 

воїнам УПА  

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

На в’їзді в с. Рогівка 

 

 

 

 

Встановлено воякам УПА, що діяв на 

території Ємільчинського району в 

період 1941-1948років. 

Матеріал гранітна плита на камені 

граніт висота 0.40м. ширина 0,60м. 

Рік встановлення  - 2017р. 

Великояблунецький старостинський округ 

17.  Одиночна могила 

активістки-

комуніста Гапки 

Матвієнко 

1986 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 с. Великий Яблунець, 

на території 

кладовища 

 

 

 

 

 

Пам’ятка історії знаходиться у 

задовільному стані.   Викарбувано 

напис: « Матвієнко Гапка Миронівна 

1905-1942р.». 

 

Матеріал : шліфований бетон. Висота 

1,75 х 0,45х0,24 м. Рік спорудження  - 

1975 р. 

18.  Братська могила 

підпільників - жертв 

нацизму. Поховано  

5 чол. Обеліск 

4137 Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12 р. 

про взяття на обік 

 

с. Великий Яблунець, 

на території 

кладовища 

 

 

 

 

Пам’ятка історії знаходиться у 

задовільному стані.   Викарбувано 

напис: «Вічна пам'ять загиблим в 

1942 р. Мельниченку Івану 

Лукашовичу, Супруненку Андрію 

Макаровичу, Рясенчуку Давиду 

Микитовичу, Кемьскому Івану 

Михайловичу, Гарбару Івану 

Миколайовичу». 

Матеріал: шліфований бетон. Висота  

1,5 х 0,4.   

Рік спорудження  - 1975. 

19.  Братська могила 

жертв нацизму         

(жителів села, 

закатованих 

німецько-

нацистськими 

1988 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

с. Великий Яблунець, 

на території 

кладовища 

 

 

 

Пам’ятка історії, знаходиться у 

задовільному стані.   Викарбувано 

напис: «Сім’я Хмелюк». 

Матеріал: шліфований бетон. 

Висота1,75 х 0,4м. Постамент 1,4 х 

0,85м. 



6 

 

загарбниками).Сім’я 

Хмелюків.  

 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 

 

 

 

Рік спорудження  - 1975.  

20.  Братська могила 

радянських воїнів та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів - односельців 

(Обеліск) 

309 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 с. Вірівка, в центрі 

села (південний захід, 

напроти клубу) 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у незадовільному стані, 

потребує ремонтних робіт. Напис: 

«Вічна слава героям Великої 

Вітчизняної війни, загиблим в бою за 

свободу нашої батьківщини 1941-

1945р.». 

 Матеріал: шліфований бетон. Висота  

1,5 х 0,6.   Рік спорудження - 1953. 

Заміна в 1976р.   

21.  Одиночна могила 

радянського воїна, 

лейтенанта А. 

Дробота. Обеліск. 

 

 

1991 Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12 р. 

про взяття на обік 

 

 с. Вірівка, на 

території  кладовища 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у доброму стані.  

Матеріал: чорний граніт. Висота  1,5 

х 0,6.    

Рік спорудження - 1976. Заміна в 

2016р.   

22.  Дві одиночні 

могили невідомих 

радянських воїнів. 

Обеліски. 

4138 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Вірівка, на 

території  кладовища- 

півден. – захід 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Надгробник 1,2 х 0,6. Матеріал: 

чорний граніт. Висота 1,5 х 0,6. Рік 

спорудження  - 1976. Заміна в 2016 р. 

Кулішівський старостинський округ 

23.  Братська могила 

радянських Воїнів  

та пам’ятний знак 

на честь загиблих 

воїнів односельчан. 

321 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

с. Куліші, вул. 

Шевченка, 36  (центр 

села біля будинку 

культури) 

 

Стан пам’ятника – задовільний. 

Матеріал: Постамент- бетон. Розмір 

постамента 156 х 165 см. висота 80 

см. (На постаменті фігура воїна  - 2 м. 

- бетон). Дві вази (матеріал бетон і 



7 

 

Скульптура. 

 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р 

 

сплав); розміри50х50см.; висота1,4 м. 

Чотири чорні гранітні плити з’єднані 

по дві з прізвищами жителів, які 

загинули в роки війни. Розмір -

160х120см. (2 шт.) Гранітна плита з 

написом (вічна Слава воїнам 

односельчанам, які полягли на 

фронтах Великої Вітчизняної війни 

1941-1945 р.)  розміром 80х122см. 

Огорожа - ланцюги та стовпчики- 

залізо. Довжина 11.3 м. Територія – 

плитка 33м².  Рік спорудження 1953р. 

24.  Одиночна могила 

невідомому солдату 

4140 

 

Наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12р. 

про взяття на обік 

 

с. Куліші, вул. 

Шевченка, 69, садиба 

гр. Катерини Любич 

 

 

Стан пам’ятника – задовільний, 

пірамідальної форми. Матеріал: 

бетон. Огороджено штахетником 2х3 

м., висота пам’ятника 1,2 м.  Бетонна 

плита 0,5х 2м. Рік  

спорудження1952р. 

25.  Пам’ятний знак - 

«Зустріч поколінь» 

  с. Куліші, по вул. 

Шевченка, 

23/25,(центр села) в 

парку «Паросток 

тисячоліття» 

 

Стан пам’ятника – задовільний, 

розмір  1,4х90х50см. Гранітна стела з 

написом "Все міняється Тільки знов 

Торжествує стара філософія МАМА 

ХАТА ЗЕМЛЯ ЛЮБОВ". Цей 

незгаркамінь встановлено жителями 

села Куліші в день зустрічі 21.04.2001 

поколінь на межі тисячоліть. 

Постамент 2,4х2,4м – бетон. 

Територія – плитка, розмір 15 кв. м., 

доріжка 17,6 кв.м. 

26.  Братська могила 

рад. воїнів  та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів - односельців. 

329 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

с. Нараївка, вул. 

Центральна (центр 

села) 

 

Стан пам’ятника – задовільний. На 

постаменті викарбувані прізвища 

жителів с. Нараївка, які не 

повернулися з війни. Напис: «Вічна 

слава воїнам односельчанам с. 



8 

 

Обеліск.  

Поховано 17 осіб 

 

 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р 

 

Нараївка, які полягли на фронтах 

Великої Вітчизняної війни 1941 – 

1945р.»  

Матеріал: граніт. Обеліск 

пірамідальної форми, поставлений на 

двох гранітних кубічних плитах та на 

бетонному постаменті. Постамент – 

бетон, з вмурованими трьома 

бетонними плитами, задня стінка 

викладена з каменю. Розмір: 2,47м. × 

2,30м. Біля пам’ятника викладено 

плиткою, територія: 8,5 м. × 4,5м. 

 Рік спорудження – 1952, заміна 

1968р.  

27.  Могила невідомого 

солдата. Обеліск. 

(Одиночна могила- 

Жук Микола 

Васильович  1915-

1941р.) 

2007 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Нараївка, на 

території кладовища 

 

 

 

 

Стан пам’ятника –  задовільний. 

Матеріал:  шліфований бетон.  

Обеліск пірамідальної форми – 

висотою 1,6 м.  Могила обкладена з 

трьох сторін бетонними стовпчиками. 

Рік спорудження – 1956, заміна 

1975р.  

   

28.  Могила невідомого 

солдата. Обеліск. 

 

 

2004 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Хутір - Мокляки  на 

території кладовища 

 

 

 

   

Стан пам’ятника –  задовільний. 

Постамент - шліфований бетон. 

Обеліск пірамідальної форми. 

Розміри: ширина – 0,62м, довжина – 

1,62м , висота – 1,60м. Могила 

обкладена з трьох сторін бетонними 

стовпчиками.  

Рік спорудження – 1972 р. 

29.  Братська могила 

рад. Воїнів. 

Поховано 2 чол. 

Обеліск. 

2005 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

с. Хутір - Мокляки  на 

території кладовища 

 

Постамент - шліфований бетон. 

Обеліск пірамідальної форми.  

Розміри: ширина – 0,62м, довжина – 

1,62м , висота – 1,60м. Могила 



9 

 

 обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

обкладена з трьох сторін бетонними 

стовпчиками  

Рік спорудження – 1972 р. 

30.  Одиночна могила. 

Могила невідомому 

солдату 

2006 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних  

депутатів № 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Хутір - Мокляки  на 

території кладовища 

 

Стан пам’ятника –  задовільний. 

Постамент: матеріал шліфований 

бетон. Обеліск пірамідальної форми. 

Розміри: ширина – 0,62м, довжина – 

1,62м , висота – 1,60м. Могила 

обкладена з трьох сторін бетонними 

стовпчиками  

Рік спорудження – 1972 р. 

31.  Пам’ятний знак 

жертвам 

сталінських 

репресій. Камінь. 

- - 

 

 

за межами с. Хутір-

Мокляки, 

західна околиця 

Матеріал:  камінь. 

Рік встановлення – 2013 р. 

32.  Обеліск 

пірамідальної 

форми 

- - 

 

 

 

 

в центрі села 

Красногірка, вул. 

Центральна, 11 (біля 

приміщення клубу) 

 

Стан пам’ятника – задовільний. 

Обеліск – бетон, вмурована плита з 

написом: «Вічна слава воїнам-

оносельчанам с. Красногірка, які 

полягли на фронтах Великої 

Вітчизняної війни 1941-1945 р.». 

Список жителів села, які не 

повернулися. Розміри: ширина – 0,7м, 

довжина – 1,7м. 

Малоглумчанський старостинський округ 

33.  Братська могила 

партизан. Поховано 

4 чол. Обеліск. 

 

1543 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

 с. Мала Глумча 

 на території 

кладовища 

 

 

 

 

Стан пам’ятника  добрий. Навколо 

огорожа у вигляді великих 

покрашених ланцюгів.  Викарбувано 

надпис: «Вічна слава героям Великої 

Вітчизняної війни загинувшим в боях 

за визволення нашої Батьківщини 

1941-1945 роках ». 



10 

 

№ 388 від 

06.09.1976 р. 

 Матеріал– червоний  граніт. Висота 

2,1 м., ширина 0,6 м. Рік спорудження 

– 1959, заміна 

34.  Могила партизана 

комісара Федора  

Кота.  

Обеліск. 

 

322 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

с. Мала Глумча 

 на території 

кладовища 

 

 

 

 

Стан пам’ятника в задовільному 

стані. Викарбувано надпис: 

«Комісару партизанського загону 

Коту Федору Васильовичу 

загинувшому в період Великої 

Вітчизняної війни 1941-1945роках». 

Матеріал: бетон. Висота 1,65 м. 

ширина 0,40 м. 

 Рік спорудження - 1978 

35.  Могила  воїна 

молодшого 

сержанта 

Євтушевського 

Івана 

Дорофейовича. 

Обеліск. 

 

 

313 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

с. Паранине 

(Жужель), вул. 

Заводська, біля 

нижнього складу філії 

«Ємільчинське лісове 

господарство»  ДП 

«Ліси України» 

Стан пам’ятника - задовільний. 

Навколо пофарбована огорожа. 

Викарбувано надпис: «Євтушевський 

І.Д.». 

Матеріал – бетон пофарбований. 

Висота 1,6 м. ширина 0,6 м. Рік 

спорудження 1954 

36.  Братська могила.  

(Пам’ятний знак 

загиблим 

громадянам сіл 

Велика Глумча, 

Лука та 

Малоглумчанка у 

роки ВВВ) 

1539 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 388 від 

06.09.1976 р. 

 

с. Велика Глумча 

на території 

кладовища   

 

 

 

 

Стан пам’ятника  задовільний. 

Викарбувано надпис: «Вічна слава 

героям Великої Вітчизняної війни 

загинувшим в боях за визволення 

нашої  Батьківщини 1941-1945 роках» 

Матеріал :червоний граніт 

Висота 2,0 м. , ширина 0,6 м.  

37.  Братська могила 

партизан та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

- - 

 

 

 

с. Велика Глумча, 

вул. Центральна, 40А  

в центрі 

 

Стан пам’ятника і плит задовільний.  

На 4-х плитах викарбувані прізвища, 

ім’я та по батькові 93 загиблих воїнів 

1941-1945 років. На середній плиті 



11 

 

воїнів – 

односельців. 

Поховано 4 чол.4 

гранітні плити 

(Пам’ятний знак 

загиблим 

громадянам сіл 

Велика Глумча, 

Лука та 

Малоглумчанка у 

роки ВВВ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

надпис «Оберігаючи нетлінність 

своєї пам’яті, живі пам’ятають про 

полеглих і святість їхнього подвигу у 

Великій Вітчизняній війні». 

Матеріал: чорний граніт. Висота 

однієї плити 2,0 м. ширина 0,9 м. 

Висота 4-х плит 1,25 м. ширина 0,7 м- 

матеріал чорний граніт; висота однієї 

тумби 0.45 м. ширина 1,35 м., 

матеріал чорний граніт, висота 4-х 

тумб  0,45 м. ширина 0,9 м. Рік 

встановлення- 1985. 

 

Миколаївський старостинський округ 

38.  Могила загиблому 

солдату Мачуга 

Павло Григорович 

1918-08.07.1941 р. 

- - 

 

 

При в’їзді в село 

Полоничеве 

 

Пам’ятник висота 1.50 м ширина 1,00 

м 

39.  Братська могила 

радянських воїнів та 

пам’ятний знак на 

честь воїнів - 

земляків. Стела.  

 

 

2017 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних  

депутатів № 559 від 

26.12.1979 р. 

 

 с. Рудня - 

Миколаївка,  в центрі 

села 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Викарбувано напис: «Прізвища 

загиблих ВВВ». 

Чотири гранітні  стели.  Ширина 1,50 

Висота  1,00 м. Рік спорудження  - 

1955 р. Заміна у 1975 р.                                                                             

40.  Могила невідомого 

солдата 

- - 

 

 

 

 

с. Рудня – 

Миколаївка, на 

території кладовища 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.  

Напис  відсутній. 

Матеріал: бетонна піраміда, висота 

1,50м, ширина 1,00м. 



12 

 

41.  Братська могила 

жертв нацизму 

(Могили загиблих 

родини партизана) 

2016 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 

 

с. Рудня – Миколаївка 

на території 

кладовища 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Викарбувано напис: «Вечная пам’ять 

трагически погибшим в 1942 г. от рук 

фашистских захватчиков,  семьи 

Телеги  и Маслий». Матеріал: 

гранітна плита. Висота 0,20 м. 

Довжина 1,10 м. Ширина 0,70 м. 

Огорожа - залізні ланцюги із стійками 

2,5 х 2,5. Рік спорудження  - 1953 р. 

Заміна у 1985 р. 

42.  Братська могила 

рад. воїнів  та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів- односельчан. 

Скульптура. 

 

4144 наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12р. 

с. Миколаївка,  в 

центрі села 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.   

Викарбувано напис: «Вічна слава 

Воїнам односельчанам с. Миколаївка, 

які полягли  на фронтах Великої 

Вітчизняної війни 1941-1945р.р.  

Прізвища загиблих у ВВВ. 

Матеріал: гранітні плити 5 шт.; 

висота 1,50. Бетонний солдат. Висота 

3,00м. Тумба квадратна  3.00х 

1,50х1,50.  

Рік спорудження  - 1955 р. Заміна у 

1975 р.  

43.  Братська могила 

рад. воїнів. Обеліск. 

Поховано 5 чол.  

324 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 с. Миколаївка, в 

центрі села, біля 

церкви 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.   

Викарбувано напис: «Вечная пам’ять 

погибшим воинам Великой 

Отечественной войны 1941-1945г.». 

  Матеріал: Гранітний камінь з 

плитою. Ширина 1,00м., висота   1,20.      

Рік спорудження  -1975 



13 

 

44.  Могила невідомого 

солдата .Обеліск 

 

 

2009 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Омелуша, центр 

села 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Піраміда. 

Матеріал: залізо. Висота 1,5  Ширина 

1,00м. 

Рік спорудження - 1975р. 

45.  Братська могила 

партизан, пам’ятний 

знак  на честь 

загиблих воїнів - 

односельчан. 

Обеліск. 

 

 

333 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

 

 

 

с. Осівка, вул. 

Шевченка, центр 

села, біля школи 

 

 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.   

На одній плиті викарбувано напис: 

«Ніхто не забутий, ніщо не забуте 

1941-1945 р.р.» 

На двох інших плитах викарбувані 

прізвища, ім’я та по батькові 

односельчан, які загинули в 1941-

1945 роках. На плиті, яка лежить 

горизонтально викарбувано квіти. 

Матеріал: чорний граніт; фундамент 

(основа) – бетон. Висота однієї плити 

1,85м., ширина 0,78м., тумба висота 

0.55м. ширина 0,88м., три плити -   

висота 1,20м, ширина 0,70м.   Рік 

спорудження  - 1956 р. Заміна у 

1986р.  

Підлубівський старостинський округ 

46.  Пам′ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів- односельчан. 

Обеліск 

 

 

2011 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

с. Підлуби,  

вул. Центральна,  

центр села 

 

 

 

 

Стан пам’ятника - задовільний. 

Навколо огорожа у вигляді стовпців і 

чорних ланцюгів; 4 бетонні вази для 

квітів.  Викарбувано напис: «Вічна 

слава воїнам -односельчанам с. 

Підлуби, які полягли на фронті 

Великої Вітчизняної війни 1941-1945 



14 

 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

роки». На плитах викарбувано П.І.Б. 

загиблих односельчан. Матеріал –  

бетон. Конструкція висота 

1.20м,ширина 0.50м зверху, ширина 

1.20м,висота 1.20м.,внизу 4 -тумби 

під квіти,  6- бетонних плит довжина 

1.20м,висота 0.60м, ширина 0.60м. 

 Рік спорудження 1970. 

Руднє-Іванівський старостинський округ 

47.  Пам’ятний знак на 

честь загиблих 

односельців в 1941-

1945роках. Обеліск. 

 

2015 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Рудня - Іванівська, 

вул. Шевченка, центр 

села, біля сільського 

будинку культури 

Стан пам’ятника – задовільний. 

Викарбувано надпис: «Вечная 

пам'ять павшим героям за 

независимость нашей Родины 1941-

1945гг». 

   Матеріал –  шліфований червоний 

граніт. Чотиригранна пірамідальна 

форма. Висота – 2м, ширина – 0,8м. 

Рік спорудження 1968. 

48.  Обеліск. Могила 

рядового воїна 

Сокирко К.Я, який 

загинув в 

оборонних боях 

1942р. 

337 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

с. Рудня - Іванівська, 

на території 

кладовища 

Стан пам’ятника – задовільний. 

Навколо огорожа із фарбованих 

масивних залізних ланцюгів, яка 

потребує ремонту (відсутня одна 

секція ланцюга). Матеріал – 

шліфований червоний граніт. 

Чотиригранна пірамідальна форма. 

Висота -2,13м.  Ширина – 0,81м. Рік 

спорудження 1975. 

49.  Братська могила 

партизан. Обеліск. 

2014 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих  

с. Рудня - Іванівська, 

на території 

кладовища 

Стан пам’ятника – задовільний. 

Навколо огорожа із масивних 

залізних ланцюгів, які потребують 

фарбування. Матеріал –  бетон.  

Чотиригранна пірамідальна форма.  

Висота – 1,91м, Ширина – 0,56м. 



15 

 

№ 388 від 

06.09.1976 р 

   Рік спорудження 1975. 

 

50.  Братська могила 

радянських воїнів. 

Кількість похованих 

невідома. Обеліск 

 

 

2557 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 468 від 

29.10.1983 

с .Володимирівка, на 

території кладовища 

 

 

 

 

Стан пам’ятника аварійний, потребує 

заміни. Матеріал – дерев’яний  

постамент. Пам’ятник – дерево. 

Висота  – 1,60м, Ширина  – 0,5, 

м.,0,28м.   Рік спорудження - 1953 

 

 

51.  Братська могила 

рад. воїнів, партизан  

та пам’ятний знак 

на честь загиблих 

односельчан. 

Поховано 8 чол. 

 

 

320 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

 

 

 

с. Кочичине, вул. 

Шкільна, центр села, 

біля сільського клубу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стан пам’ятника – задовільний 

(пам’ятний знак з хрестом). Огорожа 

з дерева потребує ремонту. 

Викарбувано напис на пам’ятному 

знаку: «Слава героям, що полягли за 

свободу і незалежність нашої 

Батьківщини». На плитах 

викарбувані прізвища односельчан, 

які загинули в 1938 -1946р.р. 

Матеріал фундаменту – цемент; три 

чорних гранітних плити. Висота 

пам’ятника – 2м, ширина в основі – 

3,20 м., висота фундаменту 0,5м. 

Рік спорудження 1970. Заміна в 2016 

р. 

52.  Пам’ятник 

спаленому селу. 

Скульптура 

4139 

 

наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12р. 

 

с. Забара Давидівка, 

центр села, вул. Миру 

 

 

 

Стан пам’ятника задовільний, 

потребує фарбування. Матеріал –  

гіпсова скульптура жінки з карабіном 

на плечі та дитиною. Висота  – 2,5 м. 

Постамент 1 м х1,20 м.   

 Рік спорудження – 1965. 

Руденський старостинський округ 



16 

 

53.  Могила невідомого 

солдата 

(радянського воїна).  

Обеліск. 

 

1993 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

с. Горбове, на 

території кладовища 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в  незадовільному стані. 

(пошкоджена основа із цементу під 

постамент). 

Матеріал:  бетон; Висота 2 м, ширина 

- 0,7 м  ;  Рік спорудження  - 1974р. 

 

54.  Пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів односельчан. 

Обеліск та три 

плити. 

 

 

2002 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 

 

 

 

 

 

 

с. Льонівка, вул. І. 

Франка (навпроти 

автобусної зупинки) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.   

Матеріал: чорний граніт; фундамент 

(основа) – бетон. Висота однієї плити 

1,85м., ширина 0,78м., тумба висота 

0.55м. ширина 0,88м. Три плити -   

висота 1,20м, ширина 0,70м. 

 На одній плиті викарбувано напис: 

«Ніхто не забутий, ніщо не забуте 

1941-1945 р.р.» На двох інших плитах 

викарбувані прізвища, імена та по 

батькові односельчан, які загинули в 

1941-1945 роках. На плиті, яка лежить 

горизонтально викарбувано квіти. 

Рік спорудження  - 1953 р.  

Заміна у 1986 р.  

55.  Пам’ятний знак 

спаленому селу 

Руденька.(Стелла) 

 

2607 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 52 від 04.02.1985 

р. 

 

 

с. Руденька, 

Пам’ятний знак (при 

в’їзді в село). 

 

 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Стелла потребує  фарбування.  

Матеріал: стела - бетон; фундамент 

камінь -висота 0,9м. Пам’ятний знак - 

висота 2,95м.; ширина 3,87м. 

Викарбувано напис: «Боїв далеких 

відгоміння у ваших образах живих, 

нестимуть завжди покоління на труд 

за творчості горіння, на яснозір’я днів 



17 

 

 

 

 

 

 

нових. Незламній мужності 

обпаленої, але нескореної Руденьки». 

Рік спорудження - 1953 р.  

Заміна у 1975р.  

56.  Братська могила 

рад. воїнів  та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих  

односельчан. Стела. 

350 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

 

 

 

 

 с. Чміль, вул. 

Центральна (в центрі 

села, напроти 

сільського клубу) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.  

 Матеріал: чорний граніт; фундамент 

(основа) – бетон. Висота однієї плити 

1,85м., ширина 0,78м., тумба висота 

0.55м. ширина 0,88м.,три плити -   

висота 1,20м, ширина 0,70м.    

На одній плиті викарбувано напис: 

« Ніхто не забутий, ніщо не забуте 

1941-1945 р.р.». На двох інших 

плитах викарбувані прізвища, ім’я та 

по батькові односельчан, які 

загинули в 1941-1945 роках. На 

плиті, яка лежить горизонтально 

викарбувано квіти.  

Рік спорудження  - 1953 р. 

 Заміна у 1985 р.  

57.  Могила радянського 

воїна. 

Стела (обеліск). 

- - 

 

 

 

с. Здоровець (на 

території кладовища) 

 

Об’єкт культурної спадщини 

потребує ремонту. 

Матеріал:  бетон; висота 2 м, ширина 

- 0,7 м;  рік спорудження  - 1953р. 

Заміна у 1975р. 

Середівський старостинський округ 

58.  Братська могила 

рад. воїнів  та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

323 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

с. Медведеве по вул. 

Центральна (центр 

села) 

  

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.  

Матеріал – бетон. Висота  і  ширина  

стели, відповідно складає 6 м; 0,5 м. 



18 

 

воїнів- земляків. 

Обеліск. 

 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

 

 

 

 

 

Розміри бетонних плит  (3шт.) 1х 0,5  

метрів.  

Напис «Вічна слава воїнам – 

односельчанам сіл Медведеве, 

Заровенка, які загинули в боротьбі з 

німецько–фашистськими 

загарбниками в роки Великої 

Вітчизняної війни. 1941-1945 рр.». 

Рік встановлення – 1959, заміна на 

новий в 1977р, заміна 2017 р. 

59.  Могила воїнів.  

 

 

 

4143 

 

наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12р 

 

 

 

 

с. Медведеве,  

на північному – 

заході в селі по вул. 

Центральна 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.  

Матеріал – чорний граніт. Висота і  

ширина  стели, відповідно складає 

130 см, 50 см.  

Напис: «Вічна пам’ять воїнам-

визволителям». ПІБ, дати поховання. 

Рік встановлення – 1959,  

заміна на новий 2017 р. 

 

60.  Меморіальна дошка 

Скидану  Миколі 

Івановичу 

- - 

 

 

 

 

 

 

 с. Медведеве, 

розташована на  

фасаді бувшої школи 

пров. Шкільний 

 

 

 

Стан задовільний.  

Матеріал – чорний граніт. Висота 

становить 45 см, ширина – 55 см. 

Напис на Дошці «В цій школі 

навчався СКИДАН Микола Іванович, 

який загинув при виконанні 

інтернаціонального обов’язку в 

Афганістані  4.12.1980 р.». 

Рік встановлення – 1998р. 

 

61.  Одинока  могила 

(гранітний хрест на 

постаменті). 

- - 

 

 

 

Розташована обабіч  

автодороги  

Медведеве-

Ємільчине. 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані.  

Матеріал хреста – чорний граніт. 

Висота 132 см, ширина 55 см. 



19 

 

  

 

 

 

Постамент –чорний граніт. Висота -

30 см, ширина – 60 см. 

Рік встановлення –  1959 р.  

Заміна у 2017 році.  

 

62.  Братська могила 

жертв нацизму 

 

 

2022 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 

с. Середи, в південній 

частині села, по вул. 

Василівська.  

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Матеріал – чорний граніт. Висота 1,6 

метра, ширина 0,6 метра. Напис 

зроблено на українській мові «Вічна 

пам’ять землякам, які загинули від 

рук фашистів»; прізвища, імена, по 

батькові 5 осіб. Рік спорудження -

1953, заміна 1965р. 

63.  Братська могила 

рад. воїнів, 

пам’ятний знак на 

честь подвигу воїнів 

– земляків. 

Скульптура воїна. 

Меморіальна плита. 

 

   

344 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

 

с. Серби, в центрі по 

вул. Центральна (біля 

будинку культури). 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному стані. 

Матеріал скульптури цемент. Висота 

2,80м, ширина 80 см. Меморіальна 

плита – чорний граніт. Довжина 0,8 м, 

ширина 0,5 м. 

На гранітній плиті викарбувано напис 

«Вечная слава героям павшим в боях 

за независимость нашей родины», 

прізвища, імена, по батькові відомих 

10  чоловік. Невідомих 239 чоловік. 

Рік спорудження -1965,заміна плити у 

2017р. 

 

64.  Братська могила 

рад. воїнів. Обеліск. 

Меморіальна плита. 

 

2021 

 

 

 

 

 

Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

с. Серби, в центрі  по 

вул. Центральна 

(ближче до 

амбулаторії) 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному стані. 

Матеріал постаменту - цемент. 

Висота 1,80м, ширина 0,8м. 

Меморіальна плита – чорний граніт. 

Довжина 0,6 м, ширина 0,4 м.  На 



20 

 

 

 

 

№ 559 від 

26.12.1979р. 

 

 

 

 

 

 

 

гранітній плиті викарбувано напис 

«Вечная пам'ять героям ВОВ, павшим 

в боях за освобождение нашей 

родины. Здесь захоронено 198 

советских воинов (неизвестные)». 

Рік спорудження -1954, заміна плити 

у 2016р. 

65.  Меморіальні плити 

загиблим воїнам 2 

шт. 

- - с. Серби, в центрі  по 

вул. Центральна (біля 

будинку культури) 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному стані. 

Матеріал Меморіальних плит – 

чорний граніт. 

Довжина1,20м.ширина 0,60см. На 

гранітних плитах викарбувано напис 

«Вечная слава односельчанам. ПІБ 

загинувших односельчан 130 

чоловік». Рік спорудження -2016 

 

66.  Братська могила 

радянських воїнів. 

Обеліск 

 

 

 

314 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

с. Зосимівка, в центрі  

села, вул. 

Партизанська 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному стані. 

Матеріал обеліска червоний граніт; 

висота 2,5мх0,60см. Меморіальна 

плита- чорний граніт; довжина 1 м, 

ширина 0,5 м.  На гранітній плиті 

викарбувано напис «Вічна пам’ять 

воїнам –визволителям.1941-

1945р.Захоронено 130 чоловік, з них 

відомих 16». Рік спорудження 1954, 

заміна  у 2016 р. 

 

Симонівський старостинський округ 

67.   

Могила вояків 

УПА. Хрест. 

 

№1 від  

14.12.2018р. 

 наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

с. Симони,  вулиця 

Жукова (на горі)   

 

 

Стан пам’ятника – задовільний.  

Матеріал: дерев’яний хрест. 

Викарбувано напис: «Тут спочивають 

воїни УПА, які загинули від рук 



21 

 

№216 від 15.11.2018 

р. 

 

 

 

 

 

 

німецьких окупантів в жовтн і 

1943р.». Рік поновлення 2016. 

 

Степанівський старостинський округ 

68.  Братська могила 

радянських воїнів та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів-односельчан. 

Обеліск. Поховано 

18 осіб. 

 

1541 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 388 від 

06.09.1976 р. 

 

 

 

 

с. Королівка, вул. 

Шевченка, 48  в 

центрі села, біля 

приміщення 

колишньої школи 

 

 

 

 

 

 

Стан пам’ятки задовільний,  потребує  

ремонту.  

Матеріал –  сірий граніт. Стела висота 

2 м, ширина 2м; плити по 2 м. у 

вертикальному  положенні. 

Напис: «Вечная слава героям 

Великой Отечественной войны, 

павшим в боях за освобождение 

нашей Родины 1941-1945 гг.; на плиті 

напис  українською: Вічна слава 

воїнам односельчанам с. Королівка, 

які полягли за свободу і незалежність 

нашої Батьківщини в роки Великої 

Вітчизняної війни 1941-1945 рр. 

Викарбувано 60 прізвищ загиблих». 

69.  Братська могила 

партизан. Обеліск. 

 

2000 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 388 від 

06.09.1976 р. 

с. Королівка  у лісі 

біля питомника  

 

 

 

Стан пам’ятки незадовільний,  

потребує ремонту. Матеріал –  Хрест 

із дерева. Напис: «Тут у 1942 році за 

вказівкою місцевого зрадника 

німецькі фашисти розстріляли трьох 

радянських солдат». 

70.  Братська могила 

рад. Воїнів (Лугина 

Т.І.). Обеліск. 

 

 

2024 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

с. Степанівка на 

території кладовища 

 

 

 

Стан пам’ятки задовільний, але 

потребує ремонту.  

Матеріал –  бетон. Монумент із 

бетону (цементу). 



22 

 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 Напис: «Вечная пам'ять воинам 

павшим за освобождение 

Степановки».  

Оновлений. 

 

 

71.  Братська могила 

рад. воїнів  та 

пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів- односельчан. 

Обеліск. 

 

325 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

№ 442 від 

29.09.1969 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мокляки, в центрі 

села біля адмінбудівлі 

старостату 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стан пам’ятки задовільний. Матеріал 

чорний граніт. Пам’ятник 

складається з 3 –х пірамідок та 3-х 

плит. 1- плита «Пропавшие 

безвести»- викарбувано прізвища та 

ініціали – 48 чол.; 2-га плита – 

«Загиблі» - викарбувані прізвища та 

ініціали – 37 чол.;  захоронені – 2 чол. 

Васько Михаил Иосифович 

17.07.1941, Кузнецов Алексей 

Васильевич 17.07.1941г. Низ біля 

пам’ятника ширина-0, 86м, довжина -

2,40м, висота – 0,14м - матеріал 

чорний  граніт; перша піраміда – 

ширина- 0,86м, висота – 0,90м, друга 

– ширина – 0,65м, висота – 1,30м,  

третя – ширина – 0,48м, висота – 

2,00м;  дві  плити  однакові – матеріал  

чорний граніт - висота –0,85м, 

ширина 1, 22м.; третя плита – 

матеріал  чорний граніт - ширина – 

0,71м, висота – 1,49м.;  

Напис: «Від нащадків загиблим 

односельчанам в 1941-1945 роки». 

Рік встановлення – 1968, заміна у 

1975р. 

 

 



23 

 

 

селище Ємільчине 

72.  Братська могила 

радянським воїнам. 

Обеліск 

1995 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

селище Ємільчине,  

на території 

кладовища № 2   

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному  стані 

(потребує ремонту та фарбування). 

Матеріал: метал та цемент.   Висота 

1м, ширина в основі 0,35м х 0,35м. 

Постамент 0,45м х 0,45м.    Рік 

спорудження  - 1976 р. 

73.  Братська могила 

підпільників, 

партизан, активістів 

та мирних 

громадян, 

розстріляних 

німецько-

нацистськими 

загарбниками. 

Обеліск. 

1994 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

селище Ємільчине,  

вул. Шевченка, на 

території кладовища 

№1 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному  стані. 

Матеріал: чорний  граніт.   Висота 

1,2м, ширина - 0,6м.  Рік 

спорудження  у 1975 р. 

74.  Братська могила 

червоноармійців, 

воїнів і партизан. 

Пам’ятний знак на 

честь загиблих 

воїнів – земляків. 

Поховано 115 чол. 

Меморіальні плити 

воїнів земляків 6 

шт. Обеліск Слави. 

312 Рішення 

виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів 

№ 559 від 

26.12.1979 р. 

 

 

селище  Ємільчине, 

вул. Соборна, парк 

селища 

 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному стані. 

Матеріал: обеліску та меморіальних 

плит – рожевий  граніт. Висота  

обеліску 5м.,ширина у основі 1м. 

Постамент 3м х 3м.Висота 1м.  

Рік спорудження – 1965. На гранітних 

плитах викарбувано напис ПІБ 

загинувших односельчан. 



24 

 

75.  Могила Героя 

Радянського союзу 

– І.М. Грека. 

Стелла. 

4122 

 

наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12р 

 

селище Ємільчине, на 

території кладовища 

№ 2   

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться у задовільному  стані. 

Матеріал: чорний граніт. Висота 1,8м, 

ширина - 0,8м. Рік спорудження - 

1978 р.  

76.  Пам’ятник загиблим 

воїнам - 

інтернаціоналістам. 

- - 

 

 

 

 

селище Ємільчине, 

вул. Соборна, 27 (біля 

Ємільчинського 

центрального 

будинку культури). 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в доброму  стані. 

Матеріал:   чорний граніт.  Висота 3м, 

ширина - 2м; Навколо пам’ятника 

викладена бруківка.  

Рік спорудження  - 2003 р. 

77.  Пам’ятний знак на 

місці страти 

радянських 

активістів, 

комуністів. Обеліск. 

4128 наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№ 18 від 25.01.12р 

 

за  межами 

населеного пункту 

селища Ємільчине, 

урочище "Кадище". 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в задовільному стані. 

Матеріал: чорний граніт. Висота 1,2 

м, ширина - 0,8 м;  

Потребує постійного догляду. 

Огороджено дерев’яною огорожею. 

Рік спорудження - 1998. 

78.  Родинне поховання 

графів Уварових. 

Хрест, надмогильні 

плити. 

 

 

4125 наказ управління 

культури і туризму 

Житомирської ОДА 

№216 від 15.11.2018 

р 

 

селище Ємільчине, 

вул. Шевченка, на 

території кладовища 

№1 

 

Родинне поховання графів Уварових. 

Хрест, надмогильні плити. Навколо 

поховання огорожа із каменю. 

Матеріал:  білий мармур. Висота 

хреста - 2м, постамент: висота -1м, 

ширина - 4м. Рік спорудження  -

1913р. 

79.  Пам᾿ятник Т. Г. 

Шевченку. 

Погруддя. 

 

- - 

 

 

 

 

селище Ємільчине, 

вул. Соборна, 34  

(центр селища, 

територія 

Ємільчинського 

краєзнавчого музею) 

Об’єкт культурної спадщини 

знаходиться в доброму стані. 

Матеріал: сірий граніт. Погруддя: 

висота - 0,85м, ширина - 1м; 

постамент висота -2,15м, ширина - 

0,5м. Рік спорудження  - 2009. 

 

 

       Секретар ради                                                                                                            Інна ОСТАПЧУК 



 Додаток 2 

до рішення 25 сесії  

Ємільчинської селищної ради  

VIIІ скликання 

від 17 квітня 2024 р. № 3248 

 

Перелік безхазяйного майна, яке приймається у комунальну власність Ємільчинської селищної територіальної громади на баланс 

Відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради Житомирської області 

 

№  

Назва об’єкта 

Охор

онни

й 

номе

р 

Дата та № рішення 

про взяття на облік 

 

Місце знаходження 

об’єкта, поштова 

адреса 

 

 

Короткий опис 

1 2 3 4 5 6 

Андрієвицький старостинський округ 

1. 1 Братська могила рад. 

воїнів та партизан 

Скульптора воїна – 

визволителя.  

297  Рішення виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих № 

442 від 29.09.1969 р. 

Біля приміщення 

Андрієвицького ліцею   

найближча адреса вул. 

Орловщина ,7  

с. Андрієвичі 

На постаменті солдат з вінком в лівій руці. Висота 

постамента близько 3,0 м.,ширина близько 3,0м., 

довжина близько 4,0 м. 

 Рік спорудження  - 1954 р. 

Об’єкт культурної спадщини, пам’ятка історії, 

знаходиться у задовільному стані. 

Свіжопофарбована. Викарбувано напис : «Вічна 

слава героям загинувшим в 1941- 1945 роки» 

 

 

2.  Меморіальна дошка 

Гарбовському 

Олександру 

Івановичу 

 

 

 

- 

- 

 

 

с. Андрієвичі. На 

приміщенні 

Андрієвицького ліцею, 

вул. Орловщина ,7  

 

 

 

Матеріал: чорний граніт. Товщина близько  4 см, 

ширина близько 50 см. довжина близько 60 см.    

 Напис: «В цій школі вчився Гарбовський 

Олександр Іванович, який загинув при виконанні 

Інтернаціонального обов’язку в Афганістані 

26.06.1984 р.». Рік спорудження  - 1986 р. 

 

 



2 

 

Великоцвілянський старостинський округ 

3.  Пам’ятник на честь 

подвигу населення 

села  Велика Цвіля, 

спаленого за опір 

окупантам в роки 

Другої світової війни 

 

 

 

1984 

Рішення виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів № 

559 від 26.12.1979 р. 

 

 

с.  Велика Цвіля, вул. 

Шевченка - центр села 

(територія 

Великоцвілянського 

ліцею) 

 

Стан пам’ятника – у задовільному стані. 

Очищений від бруду та покрашений. Напис: «За 

активну участь в партизанському русі та допомогу 

партизанам 12.04.1943р.» 

Матеріал – бетон. Постамент - висота 0,8м. шир -

2 м. Скульптура висота – 5м.  

Скульптура А.А. Вітри, архітектор А. Семененко. 

Рік спорудження -1977. 

Великояблунецький старостинський округ 

4. 1 Братська могила 

воїнів та пам’ятний  

знак на честь 

загиблих воїнів- 

односельців. 

Скульптура воїна – 

визволителя. 

 

1987 

Рішення виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

народних депутатів № 

559 від 26.12.1979 р. 

 

 

 

 

 

 

 

с. Великий Яблунець, 

біля ліцею по вул. 

Сергія Кемського,52   

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини, пам’ятка історії, 

знаходиться у доброму стані. Викарбувано напис:  

«Вічна слава, вічна- пам'ять воїнам – героям, 

воїнам односельцям, загиблим за свободу с. 

Великий Яблунець і незалежність, загиблих на 

фронті нашої Батьківщини Великої Вітчизняної 

війни 1941-1945р.» Матеріал : бетон. Висота 3,5 

м. Постамент 1,4 х 0,85 м.  

 Рік спорудження - 1952. 

5.  Братська могила 

воїнів та пам’ятний 

знак на честь 

загиблих воїнів - 

односельців. Обеліск. 

 

330 Рішення виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих  

№ 442 від 29.09.1969р. 

 

с. Непізнаничі, вул. 

Шкільна,1  

(на території ДНЗ 

«Сонечко»)  

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини знаходиться у 

задовільному стані. Матеріал: шліфований бетон 

(побілений).  Висота 1,5 м. в основі 0,5. Постамент 

2,5 х 0,25м. х2м.   

Рік спорудження  - 1953 



3 

 

Кулішівський старостинський округ 

6.  Братська могила рад. 

воїнів  та пам’ятний 

знак на честь 

загиблих воїнів - 

односельчан. 

Обеліск. Поховано 4 

особи.  

 

349 

 

Рішення виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих 

 № 442 від 

29.09.1969р. 

 

 

 

 

 

 

 

с. Хутір-Мокляки, вул. 

Мокляківська (в центрі 

села біля ліцею) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стан пам’ятника – задовільний. На двох плитах 

викарбувані прізвища жителів с. Хутір-Мокляки, 

які не повернулися. На середній плиті напис- 

«Вічна слава воїнам односельчанам с. Хутір-

Мокляки, які загинули в роки Великої Вітчизняної 

війни 1941 – 1945». Постамент - шліфований 

бетон. Обеліск -граніт. Обеліск чотирьохгранний, 

пірамідальної форми на постаменті з бетону з 

вмурованими з трьома бетонними плитами. 

Обеліск – матеріал граніт. Розміри: ширина – 2,55 

м, довжина – 2,70м, висота – 2,15м. . 

Рік спорудження – 1972  

Руденський старостинський округ 

7.  Братська могила 

радянських воїнів. 

Пам’ятний знак на 

честь загиблих воїнів 

- земляків. Поховано 

32 особи. Обеліск. 

 

 

311 Рішення виконавчого 

комітету 

Житомирської 

обласної ради 

депутатів трудящих № 

442 від 29.09.1969 р. 

 

 

 

 

 

 

с. Горбове, 

вул. Лесі Українки, 40 

біля ліцею 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об’єкт культурної спадщини знаходиться в 

задовільному стані.  

Матеріал: сірий граніт, основа (фундамент) - 

бетон; Висота приблизно 5 м. Дві гранітні плити: 

висота-81 см., ширина 127 см. 

Викарбувано напис : «Вечная память нашим 

землякам павшим в боях за освобождение нашей 

родини в годи великой отечественной войни 1941-

1945». На двох плитах викарбувані прізвище, ім’я 

по батькові односельчан, які загинули в 1941-1945 

роках.  

 Рік спорудження  - 1955р. 

Заміна 1984р. 

Середівський старостинський округ 

8.  Меморіальна дошка 

воїну АТО Шельмуку  

- - 

 

с. Середи. Розташована 

на фасаді 

Об’єкт культурної спадщини знаходиться у 

задовільному стані. 



4 

 

Анатолію 

Володимировичу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Середівського ліцею, 

по вул. Ємільчинській 

 

 

 

 

 

 

 

Матеріал – чорний граніт. Висота становить 45 см, 

ширина – 55 см. Напис: Випускник нашої школи 

Шельмук  Анатолій Володимирович, старший 

солдат інженерно-саперного полку ЗС України м. 

Новоград-Волинський вірний військовій присязі 

героїчно загинув захищаючи суверенітет та 

територіальну цілісність України 11.01.1975-

11.02.2015 Вічна  Слава Герою! 

Рік відкриття -2016 

 

селище Ємільчине 

9.  Меморіальна дошка 

на честь загиблого 

воїна АТО  Віктора 

Лаговського 

- - 

 

 

 

 

селище Ємільчине, вул. 

Шевченка ,4 на фасаді 

Ємільчинського 

ліцею№1 

 

Об’єкт культурної спадщини знаходиться в 

доброму  стані. Матеріал: чорний граніт.  Висота 

0,8м; ширина 0,5м. 

Рік спорудження - 2017 

 

10.  Скульптура  друга 

половина ХХ 

століття "Мати і 

дитина " 

 

 

- - 

 

 

 

 

 

 

селище Ємільчине, 

вул. Миру, 41 на 

території 

закладу дошкільної 

освіти №3 

 

Об’єкт культурної спадщини знаходиться в 

задовільному стані. Потребує постійного догляду 

та фарбування. 

Матеріал: бетон; висота - 2м, постамент висота - 

1м, ширина - 1,5м; рік спорудження  - 1961 р. 

Рік перенесення від автостанції до садочка -1987 

 

 

            Секретар ради                                                                                                   Інна ОСТАПЧУК 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія  VIІІ скликання 

«Про прийняття у комунальну власність територіальної громади 

Ємільчинської селищної ради пам’ятних знаків (пам’яток, пам’ятників,  меморіальних 

об’єктів,  меморіальних дошок,  барельєфів, тощо)». 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

8 19 - - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 




